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Z MAGISTRATU 
 

NOWE! UWAGA NA UPAŁY!  

Jak informują synoptycy z Instytutu Meteorologii i Gospodarki Wodnej, 

termometry w Krakowie mogą w najbliższym czasie wskazać nawet 32 st. C. 

Ostrzeżenie drugiego stopnia obowiązuje od dziś, do godz. 19.30. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! KOLEJNE OSTRZEŻENIE PRZED BURZAMI Z GRADEM  

Przed nami kolejne niespokojne godziny w pogodzie. Synoptycy wydali 

ostrzeżenie drugiego przed możliwymi burzami, którymi będą towarzyszyły 

silne opady deszczu, a nawet gradu. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! PITNIKI I MIEJSCA Z KRANOWIANKĄ SPRAWDZISZ NA MAPACH GOOGLE 

Dla wygody mieszkańców i turystów na mapach Google zostały 

zaznaczone pitniki miejskie oraz miejsca z dostępną kranowianką – wodą z 

kranu. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! PROGRAM IN VITRO W KRAKOWIE 

W Krakowie działają kliniki, które leczą niepłodność i pomagają parom 

spełnić marzenie o dziecku. Realizują one także rządowy program dofinansowań 

do leczenia metodą in vitro, z którego krakowianki i krakowianie również mogą 

skorzystać. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! OTWARTY KRAKÓW – DZIŚ SPOTKANIE KONSULTACYJNE NA ZABŁOCIU 

Prezydent Krakowa zaprasza mieszkanki i mieszkańców Krakowa, a także 

mailto:bi@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/284179,26,komunikat,uwaga_na_upaly_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/284250,26,komunikat,kolejne_ostrzezenie_przed_burzami_z_gradem.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/284261,26,komunikat,pitniki_i_miejsca_z_kranowianka_sprawdzisz_na_mapach_google.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/284264,202,komunikat,program_in_vitro_w_krakowie.html
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organizacje pozarządowe i zainteresowane podmioty do udziału w 

konsultacjach społecznych w sprawie programu Otwarty Kraków na lata 2024–

2028. Dziś, 19 czerwca, od godz. 17.00 odbędzie się spotkanie konsultacyjne w 

Centrum Wielokulturowym na Zabłociu. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! BLIŻEJ DO BUDOWY ŻŁOBKA NA KLINACH 

Do poniedziałku, 24 czerwca, można zgłaszać oferty w przetargu ZIM na 

zaprojektowanie i budowę żłobka samorządowego przy ul. Stanisława 

Działowskiego na Klinach. Z usług opiekuńczych projektowanego żłobka będzie 

mogło korzystać ok. 150 dzieci. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! NA BUDOWIE MIASTA SZCZĘŚLIWEGO: PRZYKŁAD KRAKOWA 

Rozwój miast ma wpływ na poziom szczęścia odczuwanego przez 

mieszkańców, a współtworzenie jest drogą do wzmacniania odporności miast – 

to wnioski płynące z ogólnopolskiego badania „Barometr rozwoju miast 2024”. 

Kraków potwierdza te tezy: prowadzi w rankingu rozwoju mierzonego twardymi 

wskaźnikami, a jednocześnie nie schodzi z podium, gdy pod lupę brane są 

odczucia mieszkańców, ich przywiązanie i zaangażowanie w sprawy miasta. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (malgorzata.tabaszewska@um.krakow.pl).  

 

JUŻ W PIĄTEK DRUGI KRAKOWSKI NOCNY PRZEJAZD ROWEROWY 

Już w najbliższy piątek, 21 czerwca, przywitamy wspólnie wakacje, 

przejeżdżając ulicami miasta w drugim Krakowskim Nocnym Przejeździe 

Rowerowym. Zeszłoroczny przejazd przyciągnął ok. 1800 osób. Mamy nadzieję, 

że w tym roku będzie nas jeszcze więcej! 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! W NIEDZIELĘ ZABYTKOWE TRAMWAJE NA DWÓCH LINIACH 

W najbliższą niedzielę, 23 czerwca, na krakowskie ulice znów wyjadą 

zabytkowe tramwaje w ramach Krakowskiej Linii Muzealnej. Będą one 

kursować na dwóch liniach – 0 („Dajwór” – „Cichy Kącik”) i 7 („Krowodrza 

Górka P+R” – „Dąbie”). 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! TRZEBA SZUKAĆ ŚLADÓW KOBIET, CHODZĄC PO KRAKOWIE 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/284199,26,komunikat,otwarty_krakow___zaproszenie_do_udzialu_w_konsultacjach_spolecznych.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_viii_debniki/284238,2322,komunikat,blizej_do_budowy_zlobka_na_klinach.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/284239,32,komunikat,na_budowie_miasta_szczesliwego__przyklad_krakowa.html
mailto:malgorzata.tabaszewska@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/283959,202,komunikat,zapraszamy_na_drugi_krakowski_nocny_przejazd_rowerowy_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/284242,1912,komunikat,w_niedziele_zabytkowe_tramwaje_na_dwoch_liniach.html
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Pisarki, artystki, studentki, działaczki, przedsiębiorczynie: Janina 

Ipohorska, Wisława Szymborska, Janina Kosmowska, Janina Sikorska, 

Stanisława Dowgiałło, Nawojka, Helena Husarska, Anna Pawlak-Suchowiak, 

Zofia Stryjeńska, Anna Rydlówna, Józefa Singer, Maria Orwid, Leona Kowalska, 

Helena, Urszula i Mirosława Przebindowskie, Amalia Krieger, Helena Rubinstein 

– to bohaterki wydanej pod patronatem miasta książki Alicji Zioło „Krakowianki. 

Twarze polskiej herstorii”. O poszukiwaniu śladów ich działalności, potrzebie 

upamiętniania i równości oraz solidarności kobiet autorka opowiada w 

rozmowie z Anną Latochą. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (anna.latocha@um.krakow.pl).  

 

NOWE! NARODOWY DZIEŃ POWSTAŃ ŚLĄSKICH 

W czwartek, 20 czerwca, obchodzimy Narodowy Dzień Powstań Śląskich. 

Święto upamiętnia trzy powstania śląskie oraz rocznicę objęcia części Górnego 

Śląska przez Polskę w 1922 r. Z tej okazji budynki Urzędu Miasta Krakowa oraz 

miejskich jednostek organizacyjnych zostaną udekorowane flagami państwową, 

miejską, oraz Unii Europejskiej. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl).  

 

NOWE! SYMFONIA SOBÓTKOWEJ NOCY 

Piwnica Świętego Norberta zaprasza na wspólną wyprawę do krainy 

muzyki i poezji. Koncert „Symfonia sobótkowej nocy” odbędzie się w piątek, 21 

czerwca o godz. 19.00 na scenie Nowohuckiego Centrum Kultury. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! W POSZUKIWANIU AUTENTYCZNOŚCI 

W dniach 21–27 października pisarki i pisarze z całego świata spotkają 

się z publicznością na 16. Międzynarodowym Festiwalu Literatury im. Josepha 

Conrada w Krakowie. Wspólnie będą dyskutować o tym, czym jest 

autentyczność i w jakiej literaturze możemy ją znaleźć. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! TYDZIEŃ FRANCUSKI I INNE ODLOTOWE PODRÓŻE LITERACKIE W 

BIBLIOTECE KRAKÓW  

W ostatnim tygodniu czerwca Biblioteka Kraków zaprasza czytelników w 

każdym wieku do udziału w projekcie „Odlotowe podróże po literaturze, czyli 

literackie tygodnie w Bibliotece Kraków”, którego celem jest bliższe poznanie 

https://www.krakow.pl/rozmowy_o_kulturze/284268,2362,komunikat,trzeba_szukac_sladow_kobiet__chodzac_po_krakowie.html
mailto:anna.latocha@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/284157,29,komunikat,narodowy_dzien_powstan_slaskich.html
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/dzielnica_xviii_nowa_huta/284287,2332,komunikat,symfonia_sobotkowej_nocy.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/284249,33,komunikat,w_poszukiwaniu_autentycznosci.html


SERWIS INFORMACYJNY UMK                                                             środa, 19 czerwca 2024 r. 

 

 

 

4 

kultur i literackich osiągnięć różnych krajów. Od 24 czerwca w wybranych 

filiach zaplanowano liczne wydarzenia w ramach Tygodnia francuskiego, 

którego finałem w sobotę, 29 czerwca będzie rodzinny „Piknik francuski” w 

ogrodzie przy ul. Powroźniczej 2.  

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! DZIECIAKI NA START! 22 CZERWCA ZAPRASZAMY NA ZAJĘCIA 

LEKKOATLETYCZNE DLA DZIECI I MŁODZIEŻY  

22 czerwca o godz. 10.00 odbędą się kolejne zajęcia realizowane w 

ramach cyklu „Dzieciaki na start!”. W najbliższą sobotę do udziału w zajęciach 

lekkoatletycznych zapraszamy młodych miłośników aktywności fizycznej w 

wieku 6–10 lat oraz 11–14 lat. Obowiązują zapisy i limit uczestników – 60 osób 

(po 30 w każdej grupie). 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 
 

 

INFORMACJE DROGOWE  

 

 

NOWE! TRAMWAJ DO MISTRZEJOWIC: PRZEBUDOWA CIEPŁOCIĄGU PRZY UL. 

UGOREK 

Do piątku, 21 czerwca, będą występować utrudnienia w rejonie 

skrzyżowania ulic Meissnera i Ugorek – informuje wykonawca linii tramwajowej 

do Mistrzejowic. Trwa tam przebudowa ciepłociągu. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! PRACE GWARANCYJNE TOROWISKA NA UL. KRAKOWSKIEJ 

Od 24 do 30 czerwca prowadzone będą nocne prace gwarancyjne 

torowiska tramwajowego na ulicy Krakowskiej. Jak informuje Zarząd Dróg 

Miasta Krakowa, roboty nie będą miały wpływu na funkcjonowanie komunikacji 

tramwajowej, a przejezdność dla samochodów zostanie zachowania. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

BUDOWA KANALIZACJI NA UL. WIELKANOCNEJ 

Do 9 lipca przedłużono budowę nowej sieci kanalizacji sanitarnej na ulicy 

Wielkanocnej. A od jutra do wtorku z powodu robót linia autobusowa nr 176 

będzie skrócona do przystanku „Bodzowska”. 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/284243,33,komunikat,tydzien_francuski_i_inne_odlotowe_podroze_literackie_w_bibliotece_krakow.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/284241,202,komunikat,dzieciaki_na_start__22_czerwca_zapraszamy_na_zajecia_lekkoatletyczne_dla_dzieci_i_mlodziezy.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_iii_pradnik_czerwony/284254,2316,komunikat,tramwaj_do_mistrzejowic__przebudowa_cieplociagu_przy_ul__ugorek.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_i_stare_miasto/284282,2314,komunikat,prace_gwarancyjne_torowiska_na_ul__krakowskiej_.html
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Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 

W CZWARTEK  

 

Prezydent Krakowa Aleksander Miszalski  

 10:15 - wręczenie nagród uczniom II Liceum Ogólnokształcącego, ul. Sobieskiego 

9 

 

Zastępca Prezydenta Krakowa Łukasz Sęk 

 18:00 - debata organizowana przez Stowarzyszenie Krakowski Alarm Smogowy  

poświęcona emisji przemysłowej oraz przyszłości terenu Kombinatu, Dom Utopii - 

Międzynarodowe Centrum Empatii, os. Szkolne 26a 

 

                                       Monika Chylaszek 

                                       Dyrektor Wydziału Komunikacji Społecznej              

https://www.krakow.pl/dzielnica_viii_debniki/283625,2322,komunikat,budowa_kanalizacji_na_ulicy_wielkanocnej_potrwa_do_lipca.html

